
 
Ваздухопловни завод 
„Мома Станојловић“ 
инт.бр.02-1-4/3767-2 
19.08.2013. године 
БАТАЈНИЦА 

                    

 
 
 
Позив за достављање понуда 
за ЈНМВ бр. 278/13, доставља.-     _______________________  
 
 
УСЛОВИ ЗА ДОСТАВЉАЊЕ ПОНУДЕ 
 
Услови под којим ће се извршити поступак доделе јавне набавке мале вредности, састоје 
се у следећем: 
  
1. НАЗИВ, АДРЕСА И ИНТЕРНЕТ СТРАНИЦА НАРУЧИОЦА 
Министарство одбране, Војска Србије, Команда Ваздухопловства и противваздухопловне 
одбране, ВЗ ''Мома Станојловић'', ул. Пукoвникa Mилeнкa Пaвлoвићa бр. 160, 11273 
Батајница. Портал јавних набавки МО: www.nabavke.mod.gov.rs 
 
2. ВРСТА НАРУЧИОЦА 
Корисник буџетских средстава 
 
3. ВРСТА ПОСТУПКА ЈАВНЕ НАБАВКЕ 
Поступак јавне набавке мале вредности 
 
4. НАЗИВ И ОЗНАКА ИЗ ОПШТЕГ РЕЧНИКА НАБАВКЕ:  
45332400 – Радови на инсталацији санитарне опреме. 
 
5. ПРЕДМЕТ ЈАВНЕ НАБАВКЕ МАЛЕ ВРЕДНОСТИ  
Предмет јавне набавке су радови на санацији мокрих чворова, према следећем предмеру 
радова: 
 

ПРЕДМЕР РАДОВА 
 
1. Обијање испуцалих зидних керамичких плочица 
заједно са малтером. Спојнице очистити, шут 
прикупити, изнети, утоварити на камион и одвести на градску депонију.  
Цена подразумева ангажовање укупнопотребне радне снаге за комплетно  
извршење предметне позиције укључујући и све непоменуте 
активности које могу наступити у поступку извршења 
предметне позиције. 
Обрачун по m². 
 

m² 63 х  =  
 
 
 
 



2. Замена зидних керамичких плочицама 40х40cm "А" класе,  
на слоју цементног малтера, у слогу фуга на фугу са фуговањем. 
Цена подразумева набавку свог потребног материјала (боја плочица по договору) 
и ангажовање укупно потребне радне снаге за комплетно извршење 
предметне позиције укључујући и све непоменуте 
активности које могу наступити у поступку извршења 
предметне позиције. 
Обрачун по m². 
 

m² 63 х  =  
 
 
3. Обијање испуцалих зидних керамичких плочица 
заједно са малтером. Спојнице очистити, шут 
прикупити, изнети, утоварити на камион и одвести на градску депонију.  
Цена подразумева ангажовање укупно потребне радне снаге за комплетно  
извршење предметне позиције укључујући и све непоменуте 
активности које могу наступити у поступку извршења 
предметне позиције. 
Обрачун по m². 
 

m² 20 х  =  
 
 
4. Постављање подних керамичких плочица 40х40cm "А" класе, 
на цементну подлогу у слогу фуга на фугу са претходним премазивањем  
подлоге хидроизолационом течном фолијом. 
Цена подразумева набавку свог потребног материјала (боја плочица по договору)  
и ангажовање укупно потребне радне снаге за комплетно извршење 
предметне позиције укључујући и све непоменуте 
активности које могу наступити у поступку извршења 
предметне позиције. 
Обрачун по m². 
 

m² 20 х  =  
 
5. Замена постојеће водоводне вертикале од поцинкованих цеви у зиду. 
Позиција обухвата демонтажу старе вертикале и монтажу нове вертикале 
од поцинковане цеви Ø 2" комплет са фитингом и прикључцима на  
постојеће разводе. 
Цена подразумева набавку свог потребног материјала и 
ангажовање укупно потребне радне снаге за комплетно извршење 
предметне позиције укључујући и све непоменуте 
активности које могу наступити у поступку извршења 
предметне позиције. 
Обрачун по m'.  
 
 

m' 10 х  =  
 
 
 



6. Замена постојећег развода водовода у зиду од поцинкованих цеви. 
Позиција обухвата демонтажу старог развода Ø 3/4" од поцинкованих цеви и 
монтажу новог развода од ПВЦ цеви комплет са фитингом и прикључком на 
вертикалу. 
Цена подразумева набавку свог потребног материјала и 
ангажовање укупно потребне радне снаге за комплетно извршење 
предметне позиције укључујући и све непоменуте 
активности које могу наступити у поступку извршења 
предметне позиције. 
Обрачун по m'.  
 

m' 10 х  =  
 
 
 
7. Демонтажа и поновна монтажа санитарије (не ново, већ исто, постојеће): 
- WC шоља 4 комада, 
- Водокотлић 4 комада, 
- Писоар керамички 2 комада, 
- Лавабо керамички 2 комада, 
- Батерија за хладну воду 2 комада. 
Цена подразумева ангажовање укупно потребне  
радне снаге за комплетно извршење предметне позиције 
укључујући и све непоменуте активности које могу  
наступити у поступку извршења предметне позиције. 
Обрачун по ком. 
 
ком 14 х  =  

 
8. Демонтажа и каснија монтажа ливених гусаних 
радијатора ради извођења керамичарских радова. 
Цена подразумева ангажовање укупно потребне радне снаге 
за комплетно извршење предметне позиције укључујући и  
све непоменуте активности које могу наступити у поступку  
извршења предметне позиције. 
Обрачун по ком.  
 
ком. 2 х  =  

 
9. Замена постојеће гусане вертикале са ПВЦ канализационим цевима Ø 125mm . 
Позиција обухвата демонтажу старе вертикале и монтажу нове од ПВЦ цеви Ø 
125mm у зиду. 
Цена подразумева набавку свог потребног материјала и 
ангажовање укупно потребне радне снаге за комплетно извршење 
предметне позиције укључујући и све непоменуте 
активности које могу наступити у поступку извршења 
предметне позиције. 
Обрачун по m'.  
 

m' 10 х  =  
 
 



10. Замена постојећег гусаног развода канализације 
са ПВЦ цевима Ø 50 у зиду. 
Цена подразумева набавку свог потребног материјала и 
ангажовање укупно потребне радне снаге за комплетно извршење 
предметне позиције укључујући и све непоменуте 
активности које могу наступити у поступку извршења 
предметне позиције. 
Обрачун по m'.  
 

m' 20 х  =  
 
11. Укрућење зида од сипорекса 2,73х3,68. 
Цена подразумева набавку свог потребног материјала и 
ангажовање укупно потребне радне снаге за комплетно извршење 
предметне позиције укључујући и све непоменуте 
активности које могу наступити у поступку извршења 
предметне позиције. 
Обрачун по m².  
 

m' 10,04 х  =  
 

УКУПНО: 
 

 

ПДВ 20%: 
 

 

УКУПНО СА ПДВ-ом: 
 

 

 
6. КРИТЕРИЈУМ ЗА ДОДЕЛУ НАРУЏБЕНИЦЕ:  
6.1. Избор најповољније понуде обавиће се по критеријуму најниже понуђене цене. 
 
7. УСЛОВИ КОЈЕ ПОНУДА МОРА ДА САДРЖИ:  
7.1. Понуда треба да испуњава следеће услове, односно да садржи следеће податке: 

     -  укупну цену радова ( без и са ПДВ), 
7.2. Рок извршења радова, не дужи од 30 (тридесет) дана, од дана добијања наруџбенице, 
7.3. Услови плаћања (плаћање вирманом, не краће од  30 дана, од дана достављања рачуна 
у деловодство ВЗ „Мома Станојловић“), 
7.4. Опцију понуде, не краћу од 30 дана. 
7.5. Место извршења радова ВЗ „Мома Станојловић“. 
 
 
8. НАЧИН И РОК ДОСТАВЉАЊА ПОНУДЕ 
8.1. У циљу давања што прецизније понуде пожељан је увид у обим радова (сваког радног 
дана у времену од 09,00 до 14,00 часова). 
8.2. Понуду доставити телефаксом на број 011/7870-250, e-mailom: vzmost@vs.rs или 
директно у канцеларију Општих послова ВЗ "Мома Станојловић", ул. Пуковника Миленка 
Павловића 160 (приземље зграде) најкасније 28.08.2013. год. до 14,00 часова. 
8.3. Понуде које се не доставе до назначеног рока (неблаговремене понуде) неће се 
разматрати. 



8.4. Наруџбеница се издаје у року од 3 дана од дана истека рока за подношење понуда 
 
9. УГОВОРНЕ КАЗНЕ И ЗАТЕЗНА КАМАТА 
9.1 Уколико Извршилац не изврши услугу из тачке 5. овог захтева, у уговореном року, 
Наручилац зарачунава уговорну казну по стопи од 2 промила за сваки дан кашњења, с тим 
да укупан износ уговорне казне не може бити већи од 5% вредности Наруџбенице. 
9.2 Уколико Наручилац не плати рачун у року из тачке 7.4. овог захтева Извршилац има 
право на затезну камату према важећим законским прописима. 
 
ОСТАЛО 
 
- Додатне информације или појашњења у вези са припремањем понуде, заитересована    
лица могу тражити у писаном облику пре истека рока за подношење понуде, телефаксом 
број 011/7870-140 или e-mailom: vzmost@vs.rs (на име Славица Накарада), 
- За све што није назначено овим условима, важе одредбе Закона о облигационим 
односима. 
 
 
 
 
СН/СН       ДИРЕКТОР  
        пуковник 
        мр Деспот Јанковић, дипл.инж. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


